


ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2114 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Teori Komunikasi
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 042103064 / Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
Ruang  : R.K928 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : 3A8 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415314 MARCHYO PARADUAN LETARE HEPSAN SIJABAT H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210415298 SULISTIANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210415310 NOVI ARDITA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415285 ALIKA CAHYANINGTIAS H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210415313 ALDA RAYISHA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210415291 MUHAMMAD RAKANDA FAJAR H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210415303 RIKA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210415098 DIYAN RAHMAH TRISNAJATI NAGARI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210415287 ABELLIA NATHANY H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415311 FARAH DINDA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210415122 AMANDA PUTRI SHALEHA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415121 ANNISA KHALILA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415146 NURINDAH TRI MAGDALENA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210415306 RIZKI OKTAVIAN AZZAKI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210415284 KAMILIA PUTRI NUR FAJAR H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415414 ADINDA PUTRI KHALILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210415100 IBNU ARYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415288 CICI DEVIANA NURMALIS H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210415294 NABHAN NAUFAL CAHYADI H H H H H H H H H A H H H H H H

20 202210415359 NAELA RAHMA AGUSTINA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210415170 FAIZAH DWI YULIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210415301 DENIANTO DWIADI PURNAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210415281 RAIHAN MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210415308 ANDRA HARY NASUTION H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415290 DAFFA ALIFIANSYAH PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202210415177 AFIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR H H H H H H H H H A H H H H H H

28 202210415277 RIFKA CRISTIANY H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210415268 NABILLAH SEVYANA HADZANI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210415264 PINKKY  GABRELIA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210415358 FARIDA NUR ANNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210415403 ZEVANYA MC CLEVER H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210415274 ROSIYANAH MARSANI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415133 SALSABILA ZAHRA SUSANTO H H H H H H H H H A H H H H H H

35 202210415370 MUHAMMAD SYAWAL SYAHPUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210415138 INDIRA BERLIANA DEWI H H H H H H H H H I H H H H H H

37 202210415115 ANGELINA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202210415380 RIZKI DWI FEBRIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210415260 FIKRI HAIKAL H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202210415249 KEVIN DE`REYHAN MA`RUF H H H H H H H H H I H H H H H H

41 202210415251 MUHAMMAD DAFFA RIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202210415263 BAGUS RIZKI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210415387 MUHAMMAD RIZKY RAYHAN H H H H H H H H H A H H H H H H

44 202210415278 IMAM SETO SATRIAJI H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202210415286 NAWRA CINTA NADIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202210415262 ALIFAH CAHYA PRATAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202210415238 APRILIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202210415219 RHADITYA ANGREANI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202110415126 MUHAMMAD AULIA RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

50 202210415379 PUTRI INDRIANI NAINGGOLAN H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 11/09 18/09 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 27/12 15/01

Jumlah Hadir 50 50 50 50 50 50 50 50 50 44 50 50 50 50 50 50

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2114 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 042103064 / Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
NAMA MK : Teori Komunikasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A8

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH TEORI KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415287 ABELLIA NATHANY 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

2 202210415414 ADINDA PUTRI KHALILAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

3 202210415177 AFIA PUTRI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

4 202210415313 ALDA RAYISHA PUTRI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

5 202210415262 ALIFAH CAHYA PRATAMI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

6 202210415285 ALIKA CAHYANINGTIAS 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

7 202210415122 AMANDA PUTRI SHALEHA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

8 202210415308 ANDRA HARY NASUTION 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 80.00 0.00 40.00 E

9 202210415115 ANGELINA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

10 202210415121 ANNISA KHALILA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

11 202210415238 APRILIA PUTRI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

12 202210415263 BAGUS RIZKI NUGROHO 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 80.00 70.00 68.00 B

13 202210415288 CICI DEVIANA NURMALIS 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

14 202210415290 DAFFA ALIFIANSYAH PRASETYO 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

15 202210415301 DENIANTO DWIADI PURNAMA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

16 202210415098 DIYAN RAHMAH TRISNAJATI NAGARI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 75.00 70.00 74.50 B+

17 202210415170 FAIZAH DWI YULIANTI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

18 202210415311 FARAH DINDA RAMADHANI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

19 202210415358 FARIDA NUR ANNISA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

20 202210415260 FIKRI HAIKAL 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto Sigit Surahman, S.Sn., M.Si



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2114 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
NAMA MK : Teori Komunikasi SKS : 3 NID : 042103064
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A8

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH TEORI KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415100 IBNU ARYA SAPUTRA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 75.00 70.00 74.50 B+

22 202210415278 IMAM SETO SATRIAJI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

23 202210415138 INDIRA BERLIANA DEWI 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 75.00 65.00 71.90 B

24 202210415284 KAMILIA PUTRI NUR FAJAR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 68.00 72.20 B+

25 202210415249 KEVIN DE`REYHAN MA`RUF 16 15 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 30.00 70.00 65.00 62.40 C+

26 202210415314 MARCHYO PARADUAN LETARE HEPSAN SIJABAT 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

27 202110415126 MUHAMMAD AULIA RAHMAN 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 70.00 70.00 65.00 B-

28 202210415251 MUHAMMAD DAFFA RIANSYAH 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 70.00 70.00 65.00 B-

29 202210415291 MUHAMMAD RAKANDA FAJAR 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

30 202210415387 MUHAMMAD RIZKY RAYHAN 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 80.00 65.00 73.40 B+

31 202210415370 MUHAMMAD SYAWAL SYAHPUTRO 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 70.00 70.00 65.00 B-

32 202210415294 NABHAN NAUFAL CAHYADI 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 80.00 65.00 73.40 B+

33 202210415268 NABILLAH SEVYANA HADZANI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

34 202210415359 NAELA RAHMA AGUSTINA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

35 202210415286 NAWRA CINTA NADIRA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

36 202210415310 NOVI ARDITA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

37 202210415146 NURINDAH TRI MAGDALENA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

38 202210415264 PINKKY  GABRELIA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

39 202210415379 PUTRI INDRIANI NAINGGOLAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

40 202210415281 RAIHAN MAULANA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto Sigit Surahman, S.Sn., M.Si



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2114 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
NAMA MK : Teori Komunikasi SKS : 3 NID : 042103064
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A8

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH TEORI KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415219 RHADITYA ANGREANI LESTARI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

42 202210415277 RIFKA CRISTIANY 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

43 202210415303 RIKA MAHARANI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

44 202210415380 RIZKI DWI FEBRIAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

45 202210415306 RIZKI OKTAVIAN AZZAKI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

46 202210415274 ROSIYANAH MARSANI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

47 202210415133 SALSABILA ZAHRA SUSANTO 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 75.00 68.00 73.10 B+

48 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR 16 15 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 30.00 70.00 68.00 63.60 C+

49 202210415298 SULISTIANINGSIH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

50 202210415403 ZEVANYA MC CLEVER 16 16 68.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 68.00 70.00 65.00 70.60 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto Sigit Surahman, S.Sn., M.Si



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 3A8 R.K928

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-2114 / 3 / Teori Komunikasi

DOSEN UTAMA : Sigit Surahman, S.Sn., M.Si

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Teori Komunikasi HARI / WAKTU  Senin / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Sigit Surahman, S.Sn., M.Si RUANG  K928
KELAS  3A8 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 11 September
2023

Kuliah perkenalan, RPS, dan Kontrak KuliahLatihan
berpikir abstrak melalui gambar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 18 September
2023

Tradisi dalam Teori Komunikasi
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 25 September
2023

Dimensi komunikasi by Craig
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 02 Oktober 2023
Interaksionisme Simbolik

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 09 Oktober 2023
Dialektika Relasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 16 Oktober 2023
Teori Penetrasi Sosial

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 23 Oktober 2023
Teori Pertukaran Sosial

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Teori Komunikasi HARI / WAKTU  Senin / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Sigit Surahman, S.Sn., M.Si RUANG  K928
KELAS  3A8 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 13 November 2023
Teori Spiral of Silent

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 20 November 2023
Teori Organisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 27 November 2023
TEORI USES 7 GRATIFICATION

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 04 Desember 2023
Teori Ekologi Media

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 11 Desember 2023
Teori CMC

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 18 Desember 2023
Quiz

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 27 Desember 2023
Kisi-Kisi dan pembagian Soal UAS Take Home Test

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER


